

## **Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetowej w 2017 roku**

W 2017 r. komisja spotykała się pięć razy.

Posiedzenie w dniu **5 stycznia 2017 r.** było poświęcone omówieniu realizacji inwestycji „Przebudowa i rozbudowa w ramach modernizacji istniejącego budynku szpitala powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim” m.in. wniosku o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zespołu ds. przygotowania dokumentów do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji inwestycji. Szefowa zespołu p. Jolanta Domżańska szczegółowo zapoznała radnych z harmonogramem prac zespołu, koniecznością skompletowania szeregu dokumentów, które muszą być opracowane z uwzględnieniem IOWISZ-a / Instrument Oceny Wniosków Inwestycyjnych w Sektorze Zdrowia/, który jest instrumentem oceny celowości inwestycji, Mapy Potrzeb Zdrowotnych, szczegółowych wytycznych itd. Dyrektor szpitala przedstawił kwestie związane z opracowaniem dokumentacji technicznej, IOWISZ-a. Zapoznał także radnych z sytuacją organizacyjną, kadrową i finansową placówki. W ostatniej części posiedzenia podjęto temat remontów dróg powiatowych. Komisja wystosowała wniosek do Zarządu Powiatu, aby do budżetu wprowadzić zadanie związane z opracowaniem dokumentacji projektowej na budowę drogi Ostrowite – Górale.

Na posiedzeniu w dniu **9 lutego 2017 r.** komisja zapoznała się z informacją na temat zimowego utrzymania dróg. Następnie Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił informację na temat planu robót i inwestycji drogowych na 2018 r. Ponownie dyskutowano o remoncie drogi Ostrowite – Górale (prace geodezyjne, kwestie rozmów z nadleśnictwem, własności gruntów itp.) W dalszej części posiedzenia radni zapoznali się ze stanem zaawansowania prac nad wnioskiem na remont szpitala. Dyrektor Szpitala przedstawił informację na temat bieżącej sytuacji placówki.

Kolejne posiedzenie komisji odbyło się **20 lipca 2017 r.** Na spotkaniu przeanalizowano sytuację finansową Szpitala Powiatowego za I półrocze 2017 r. m.in. wzrost kosztów usług (pranie, sprząatanie). Dyrektor poinformował, że szpital znalazł się w sieci szpitali i od 1 października zmieniają się zasady finansowania (ryczałt). Dyskutowano o ogólnym niedofinansowaniu szpitali (niskie stawki w stosunku do stawek jakie otrzymują POZ-y). Analizowano także sprawy procesów sądowych, Przychodni nad Jesionką itd. W drugiej

części posiedzenia radni zapoznali się z informacją na temat wniosków na remont Oddziału Chirurgicznego Szpitala Powiatowego oraz termomodernizację Domu Dziecka. Dyskutowano na temat inwestycji szpitalnej w kontekście sytuacji finansowej powiatu (co w sytuacji kiedy wniosek nie uzyska akceptacji i inwestycja będzie finansowana z kredytu; o ile wzrośnie zadłużenie powiatu itd.) Radni wysłuchali także informacji Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z bieżącego wykonania inwestycji na drogach powiatowych.

Na posiedzeniu komisji w dniu **23 października 2017 r.** omawiano założenia do budżetu na rok 2018, w szczególności zadania inwestycyjne planowane na 2018 r. Omawiano kwestię termomodernizacji budynku Domu Dziecka w kontekście standaryzacji placówki. Dyrektor Szpitala przedstawił szczegółową informację na temat bieżącej sytuacji finansowej i kadrowej placówki. Analizowano kwestie inwestycji drogowych, problemów ze zbyciem mienia itp.

Ostatnie posiedzenie komisji odbyło się **5 grudnia 2017 r.** i było poświęcone zaopiniowaniu projektu budżetu powiatu na 2018 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2034. Ponownie analizowano kwestie najbardziej znaczące dla budżetu powiatu tj. sytuacja szpitala i realizacja inwestycji. Najważniejsze uwagi zawarto w opinii Komisji Budżetowej.

Należy dodać, że we wszystkich posiedzeniach komisji uczestniczyła Skarbnik Powiatu Halina Bartkowska, która ściśle w współpracuje z Komisją jeżeli chodzi o budżet powiatu i związane z nim kwestie.

  
Przewodniczący Komisji

Zbigniew Ziejewski